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Základní škola - II. stavba

Akce byla dokončena v I. polovině roku. 
Nově postavené zázemí (šatny, sprchy, 
kabinet, strojovna vzduchotechniky), již 
slouží především potřebám školy.
Současně je zpracován další projekt ob-
sahující nová sportoviště, parkovací plo-
chy, oplocení areálu. Projekt je předložen 
na strukturální fondy. Rozhodnutí o při-
dělení dotačního titulu má být v 02/2010.

Mydlák - nová kuchyňka

Původní a již nevyhovující objekt byl od-
straněn a byl nahrazen zcela novou dře-
vostavbou. Akce byla finančně podpořena 
nadací ČEZ ve výši 200 000 Kč.
Po již dříve dokončených investicích – 
nové srubové chaty, opraveného objektu 
sociálního zařízení se tak postupně rý-
suje budoucí přestavba komplexní rekon-
strukce celého rekreačního zařízení.

Město Zliv Vás srdečně zve do kos-
tela sv. Václava na Svatou mši vá-
noční - v podání orchestru MUSICA 
DA CAMERA, a poslech vánočních 
koled pěveckého sboru KONĚ PET-
ŘVALSKÉHO.

Sbormistři Josef Zaplatílek a Jana 
Zoubková zvou na Vánoční koncert 
pěveckého sboru ZŠ, který můžete 
shlédnout 17. 12. od 18 hodin v sále 
ZUŠ Zliv. Nebo také 20. 12. od 14 ho-
din v kostele sv. Vavřince v Pištíně.

Česká mše vánoční
Jana Jakuba Ryby

19. prosince 2009 - 17.00

Vánoční koncert
pěveckého sboru Skřivánek

17. prosince 2009 - 18.00
20. prosince 2009 - 14.00

Jaká byla minulost zlivských zvonů ? >> str. 7

Jaký byl rok 2009 a co nás čeká...

rekreační zařízení Mydlák
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Žehnání zvonů
pro kostel sv. Václava
V rámci oranžového roku 2009 se usku-
tečnila ve Zlivi dne 5. září 2009 význam-
ná společenská akce. Předmětem bylo 
žehnání nových zvonů a jejich následné 
vyzdvižení a zavěšení do věže zlivského 
kostela.
Celého aktu za značné účasti zlivských 
občanů byl přítomen biskup Msg. Pavel 
Posád, který provedl liturgický obřad, dá-
le náměstek ministerstva kultury Jaromír 
Talíř a starosta města. Po provedení žeh-
nacího úkonu byly nové zvony „Václav“ 
a „Ludmila“ vytaženy a zavěšeny do věže. 
Po ukončení mše za všechny zlivské ob-
čany, proběhlo první slavnostní vyzváně-
ní. Po dlouhých letech bez zvonů, praktic-
ky od II. světové války, se tak naše město 
a kostel sv. Václava dočkalo pravidelného 
vyzvánění. Celá investice činila cca 700 
tis. Kč. Město Zliv poskytlo dotaci ve výši 
270 tis.Kč, zbylá část byla tvořena sbírkou 
zlivského farního sdružení.

Veřejné osvětlení
Akce je v současnosti dokončena. Pro-
dloužení osvětlení bylo provedeno po do-
hodě se zástupci Prym – Consumer CZ, 
s.r.o.. Cílem je bezpečnější průchod za-
městnanců Prymu. V příštím roce by měl 
být proveden nový chodník.

Chodníky a zpevněné plochy
Sídliště, Zahradní ulice - po již dříve 
provedených komunikacích s rozšířeným 
stáním byly v celém prostoru provedeny 
nové chodníky.
Sídliště Jáchymovská ulice - tato akce 

byla dokončena v současné době. Jedná 
se o poslední meandr z Dukelské uli-
ce. Součástí bylo i provedení posledních 
dvou podchodů.
Akce byla rovněž podpořena nadací ČEZ 
ve výši 340 000 Kč. Celý prostor sídliště je 
již zainvestován.

Péče o veřejnou zeleň
V Jáchymovské ulici a v prostoru ulice 
Nová a Nádražní došlo k celkové obmě-
ně veřejné zeleně. Již nevhodné původní 
dřeviny byly nahrazeny novými vzrostlej-
šími stromy.

Akce menšího rozsahu
V průběhu celého roku se prováděla řada 
drobnějších akcí – opravy komunikací, 
chodníků, renovace oken budovy MěÚ 
apod.

V připraveném rozpočtu na příští rok 
jsou zahrnuty investiční akce, které jed-
nak vycházejí z potřeb města a zároveň 
respektují cíl sestaveného rozpočtu, tj. 
vyrovnanost příjmů a výdajů.

Komunikace
Jáchymovská (za obchody)
Předmětem oprav bude výměna obrubní-
ků a položení nového ABS koberce.
Za hřbitovem
Dojde k vyspravení výtluků a položení 
nového ABS koberce.
Zliv – Zahájí
Tato akce bude financována ze struktu-
rálních fondů. Jedná se o úsek od zahrá-
dek u Prymu do ostré zatáčky u „Křížku“.

ZTV Pod tratí
Celá akce se přesouvá do příštího roku. 
Při projednávání s dotčenými orgány se 
objevila řada komplikací, které měly vliv 
na prodloužení termínu zahájení. Bude 
nutné provést protihlukovou stěnu, pře-
ložky drážních kabelů a oddílnou ka-
nalizaci. Předpoklad zahájení je na jaro 
příštího roku.

Chodníky
Chodníkové zádlažby ul. Nová a Nádražní
Celkový rozsah bude upřesněn v návaz-
nosti na předpokládanou výměnu tepel-
ných rozvodů v tomto prostoru.

nové zvony „Václav“ a „Ludmila“

krátké zprávy >>

Investiční výhled

na rok 2010
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Strukturální fondy
Město Zliv má podány čtyři žádosti:
Komunikace Zliv - Zahájí, žádost byla 
již uspokojena. Stavební úpravy ZŠ, 
Revitalizace parku Tyršova ul., Tartanový 
ovál – tyto akce budou předkládány 
k rozhodnutí v příštím roce.

Ing. Jiří Štabrňák, starosta

Český Ježíšek
Dne 9.12.2008 se Město Zliv společně 
s Mateřským centrem Sluníčko připojilo 
k pokusu o vytvoření českého rekordu 
– Nejvíc vypuštěných balónků s přáním 
Ježíškovi. Také nesmíme zapomenout 
na SDH Zliv, kterým děkujeme za pomoc 
při nafukování balónků. Akci pořádali 
Agenci Je5, Muzeum rekordů a kuriozit 
Pelhřimov a Rádio Frekvence 1. Město 
Zliv a Mateřské centrum Sluníčko přispě-
lo 610 vypuštěnými balónky. V celé České 

republice bylo vypuštěno 100 858 balón-
ků. Odměnou nám byl zápis do České 
knihy rekordů a kuriozit. Ale nejen to 
- i radost dětí, z vypuštěných balónků, co 
měly odletět až k Ježíškovi a také z dár-
ků, které jsme rozdávali za vylosované 
dopisy pro Ježíška.
I v tomto roce jste se mohli těšit na po-
dobnou akci, která se jmenovala DOPISY 
JEŽÍŠKOVI. Každé dítě, které si přineslo 
dopis nebo obrázek, s tím co si přeje 
od Ježíška. Dopis jsme orazítkovali a děti 
svá přání vhodily do Ježíškovy schránky. 

Svíčkový ples 2009
V sobotu 14. března tohoto roku pořá-
dalo město Zliv tradiční Svíčkový ples. 
K tanci a poslechu hrála taneční skupi-
na Elizabeth a program zpestřily svým 
vystoupením Hlubocké Princezny – tři 
skupiny mažoretek z Hluboké na Vltavou, 
které předvedly své umění od nejmen-

ších holčiček až po ty největší, které nás 
obohatily o zážitek ze Světelné Show. 
Nechyběla bohatá tombola, jak klasická, 
tak i slosovatelná. Losovalo se o jedenáct 
hodnotných cen a cena dvanáctá byla ce-
nou útěchy. 
Ještě jednou bychom rádi poděkovali 
všem sponzorům, kteří se podíleli na na-
ší bohaté tombole. Ale i všem občanům, 
co navštívili tento ples a doufáme, že se 
dobře bavili a příští rok nás poctí opět 
svou návštěvou a to 19. 2. 2010. Těšit se 
opět můžete na bohatou tombolu a na ta-
neční skupinu Elizabeth.

Dagmar Vacková

slavnostní poklepání a zavěšení do věže
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Na kolech po knihovnách  
regionu...
Dne 6. června 2009 proběhla v Jihočeském 
kraji zajímavá akce s názvem „Na kolech 
po knihovnách regionu tentokrát s auto-
mobilovými a motocyklovými veterány“. 
Jejím cílem byla propagace knihoven 
a jejich zřizovatelů. Dále pak rozšíře-
ní všeobecného povědomí, že knihovny 
nejsou jen půjčovnami knih, ale i zaří-
zeními, které poskytují ústní, bibliogra-
fické, faktografické informace a přístup 
na Internet všem bez rozdílu. Akce se 
zúčastnilo 70 knihoven a grantově ji pod-
pořili zástupci Jihočeského kraje, Města 
Prachatice a RRAS Šumava.
Jedna z tras vedla z Českých Budějovic 
do Mydlovary, Zlivi, Pištína a pokračo-
vala dále až do Prachatic. Do Městské 
knihovny Zliv přijeli v autech a na moto-
cyklech z Veteran Car Clubu v Českých 
Budějovicích osobnosti Jihočeského 
kulturního života s hosty herečkou 
Kateřinou Macháčkovou a českobudějo-
vickým spisovatelem Davidem Janem 
Žákem. Byli přivítáni starostou města 
Ing. Jiřím Štabrňákem, knihovnicí Marií 
Matouškovou a hezkým vystoupením dět-
ského pěveckého souboru pod vedením 
paní učitelky Šmídové. Všem účastníkům 
se zlivská knihovna velmi líbila, oceňova-
li její příjemné prostředí, zájem a podpo-
ru představitelů města.

Výstavy fotografi í a obrazů
V měsíci listopadu byla zahájena 
v Městské knihovně Zliv výstava fotogra-
fií Václava Vašků, TVÁŘE URANU.
Výstava přibližuje prostřednictvím velko-
formátových fotografií těžbu uranu a sou-
časně dokumentuje její vliv na životní 

prostředí a krajinu. Portréty lidí, jejichž 
životy ovlivnila těžba uranu, doplňují 
celkový obraz a dávají tak výstavě lidský 
rozměr. Dále si můžete prohlédnou nebo 
i zakoupit OBRAZY A KERAMIKU Nadi 
a Lenky Kubartových. Obě výstavy jsou 
otevřeny ve výpůjční době knihovny 
do konce roku 2009. Marie Matoušková

Slavnosti města Zlivi
Letošní rok uplynulo 600 let od první pí-
semné zmínky o Zlivi. A příští rok 2010 
je výročím 50 let vzniku města. Tato dvě 
výročí spojí město Zliv do jedné oslavy. 
Dne 12. června 2010 nás čeká oslava 
s bohatým kulturním programem, kdy si 
každá generace najde to své. Můžete se 
těšit na folklórní soubor, dětský orchestr, 
šermíře, dechovku, řemeslný jarmark, 
ale i moderní hudbu. Slavnosti se budou 
odehrávat na parkovišti za kostelem sv. 
Václava a večer také v kulturním domě. 
Zpestření připraví Sbor dobrovolných ha-
sičů ze Zlivi ukázkou hasičské techniky 
od té nejstarší až po tu nejmodernější 
v rámci oslav 111 výročí založení sboru. 
Chybět nebude ani ukázka požárního úto-
ku dětí SDH Zliv, které mají v soutěžích 
velké úspěchy.

Dětský den
Ve čtvrtek 18. června 2009 uspořádalo 
Město Zliv dětský den, který byl sponzo-
rovaný Oranžovým rokem Jaderné elekt-
rárny Temelín.
Na tuto akci se sešly děti z celé ZŠ Zliv 
a mateřské školy i maminky s dětmi 
na mateřské dovolené. 
Dětský den začal v 9 hodin ráno, 
kdy nám pan Vondruška ze Zborova 

u Ledenic, který se zabývá sokolnictvím, 
předvedl několik dravců. Děti si mohly 
pohladit výra velkého. Ke každému dravci 
byla přednáška o tom čím se živí, kde 
žije apod. Po tomto zážitku přijela Policie 
ČR se cvičenými psi. Nejprve předvedli 
poslušnost psů a základní výcvik a ne-
chyběla ani ukázka dopadení a zadržení 
pachatele. Děti pak měly možnost ptát 
se, na vše co je zajímá. Na všechny děti, 
které se přišly podívat čekala ještě sladká 
odměna. Dagmar Vacková

Mistrovství republiky
v požárním sportu 
Účast dorostu ze Zlivi a Ledenic 
na Mistrovství republiky. Dorostenky 
z Ledenic neměly konkurenci a staly 
se mistryněmi požárního sportu České 
Republiky pro rok 2009. 
Ve dnech 3.- 5. 7. probíhalo v Třebíči 
Mistrovství republiky dorostu v požárním 
sportu. Na tuto vrcholovou soutěž se tý-
my kvalifikovaly z krajských kol, na která 
se dostali jen vítězové okresních soutěží.
Výpravu z Jihočeského kraje tvořily sou-
těžní družstva dorostenců ze Zlivi a tým 
dorostenek z Ledenic. Tým ze Zlivi byl 
v této mistrovské konkurenci poprvé.
Už samotné nominování na tuto akci pro 
nás bylo naprosto neočekávané a překva-
pující. Nominovali jsme se díky vítězství 
v okresním kole v Českých Budějovicích 
a poté jsme triumfovali v krajském kole 
v Českém Krumlově. Již tento úspěch pro 
nás byl splněním našeho nejodvážnějšího 
snu. Soutěžilo v následujících disciplí-
nách: Test znalostí požár-ní ochrany, 
Běh jednotlivců na 100 metrů s překáž-
kami, štafeta 4x100 metrů s překážkami 
a Požární útok. Konkurence byla veliká, 

dětský den

Kateřina Macháčková
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Narodili se v roce 2008
Rolník Dominik  Zliv 504

Narodili se, leden - září 2009
Broncová Lucie Zliv 573
Burcev Jan Zliv 508
Hanuš Jaroslav  Zliv 545
Korešová Karolína  Zliv 419
Frantál Jakub Zliv 329
Liška Petr  Zliv 604
Trávníček Tomáš  Zliv  33
Čerepko David  Zliv 432
Klíma Vojtěch Zliv 627
Urban Jonáš Zliv 576
Tácha Vojtěch Zliv 529
Slípka Zdeněk Zliv 606
Klímová Sabina Zliv 469
Skoblíková Vanda Zliv 109
Spitzenberger Daniel Zliv 342
Novotný Sebastian  Zliv 646
Šťastná Šárka  Zliv 345
Borovská Amanta  Zliv 498
Štifter Viktor Zliv 585
Nováčková Nelly  Zliv 760
Malková Eliška Zliv 761
Kutil Vojtěch Zliv 671
Rys Dominik Zliv 751
Dierzé Tomáš  Zliv 751
Domin Lukáš Zliv 374
Záveská Zuzana Zliv 749
Jíša Antonín Zliv 760
 

80 let oslavili
Mertlíková Marie Zliv 608
Vaclíková Jaroslava Zliv 730
Ukašík Josef Zliv 352
Drázdová Marie Zliv 133
Krůza Josef  Zliv 606
Bártíková Ludmila Zliv 221
Mothejlová Anna Zliv 186
Říhová Květoslava Zliv 291
Kácalová Magdalena  Zliv 289
Mádlová Marie Zliv 377
Brabenec Miroslav Zliv 490
Houfová Marie Zliv 237
Říha Václav Zliv 291
Nečasová Marie Zliv  97

Smejkalová Marie  Zliv 442
Jerhotová Marie Zliv 181
Myslík Miloslav Zliv 121
Kačerová Růžena Zliv 395
Schättingerová Blanka Zliv 600
Michnová Štefanie  Zliv 468
Marhounová Marie Zliv 124

85 let oslavili
Zíka Eduard  Zliv 284
Sejutová Teofila Zliv 730
Benešová Jiřina  Zliv 730
Šimek Josef  Zliv 338
Štiková Zdeňka  Zliv 730
Ambrůžková Milana  Zliv 472
Mothejl Stanislav Zliv 186
Kudrna Jan Zliv 730
Hanzal František  Zliv 653
Fosterová Margita  Zliv 335
Pechač Miroslav  Zliv 504 
Tlamsová Kateřina  Zliv 108
Dupalová Anna  Zliv 616
Štabrňák František Zliv 604
Mindl František Zliv 332

90 let oslavili
Vrzalová Marie  Zliv 147
Siebertová Marie Zliv 494
Schusser František Zliv 749
Míchalová Růžena Zliv 368
Suchá Marie Zliv 282

Zlatou svatbu oslavili
Karel a Libuše Hradeckých  Zliv 607
Jindřich a Marie Vlčkovi  Zliv 467
Dalibor a Hana Zýkovi Zliv 588
Jaroslav a Květoslava Maškovi Zliv 167
Otakar a Zdeňka Zichovi  Zliv 745
Jiří a Marie Ulrichovi Zliv 343
Jiří a Zdeňka Kašparovi  Zliv 107
Zdeněk a Helena Drexlerovi Zliv 343
Miroslav a Jarmila Šímovi    Zliv 614
Josef a Jana Vláškovi    Zliv 473
Josef a Marie Polenovi  Zliv 619  

Diamantovou svatbu oslavili
Eduard a Emilie Zíkovi    Zliv 284 
 

Pohyb počtu obyvatel

ve Zlivi

Stav k 1. 1. 2007 - celkem 3667 obyvatel
(muži - 1794, ženy - 1873)

Stav k 1. 1. 2008 - celkem 3661 obyvatel
(muži - 1791, ženy - 1870)

Stav k 1. 1. 2009 - celkem 3655 obyvatel
(muži - 1785, ženy - 1870)

Stav k 1. 11. 2009 - celkem 3658 obyvatel
(muži - 1792, ženy - 1866)

Bohuslava Plecerová, matrikářka

vítání občánků

vždyť se jednalo o národní elitu, která 
usilovala o titul Mistr republiky.
Dorostenci ze Zlivi si po dvou dnech 
závodění ze závěrečného celkového hod-
nocení odnesli pohár za čtrnácté místo. 
Jsou tedy mezi nejlepšími týmy v repub-
lice velice vysoko. Dorostenky z Ledenic 
přivezly do jižních Čech titul Mistryně 
republiky v požárním sportu pro rok 
2009. V celonárodní konkurenci nena-
šly soupeřky, které by jim konkurovaly 
a v celkovém součtu zvítězily. 
Děkujeme všem závodníkům za jejich 
výkony, vedoucím za jejich práci, fanouš-
kům za atmosféru, sponzorům za finanč-
ní a materiálovou výpomoc a hlavně všem 
co nám drželi palce. Kompletní výsledky 
- www.hasicskamladez.cz

Katka Samková, SDH Zliv

Klubu důchodců ve Zlivi
Scházíme se pravidelně vždy v pondě-
lí od 14.00 hodin v klubovně v Domě 
s pečovatelskou službou. Během letních 
měsíců červenec a srpen se schůzky 
nekonají. Klub má 40 členů, ale ne všich-
ni se mohou na jeho činnosti účastnit 
ze zdravotních nebo věkových důvodů. 
Absolutní většinu tvoří ženy, máme jen 
jednoho může a to předsedů.
Každá schůzka je tematicky zaměřena, 
např.: život a dílo spisovatele Karla 
Klostermanna, Rostliny, které způsobují 
alergie, dílo Karla čapka, četba z knihy 
„Zahradníkův rok“ apod.
K tomu vždy využíváme literaturu a vi-
deozáznamy. Během roku si zveme osoby, 
které nás informují o dění kolem nás, 
nebo předvádí svou šikovnost. Bývají to: 
pan starosta Ing. Jiří Štabrňák, který ho-
voří o tom co se připravuje pro zlepšení 
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života ve městě, paní knihovnice Marie 
Matoušková nás seznamuje se zajímavý-
mi knihami a doporučuje některé z nich 
k přečtení. Mudr. Stanislava Rozvoralová 
nám obsáhle vyprávěla o cukrovce II. 
Typu, která mnohým z nás znepříjemňuje 
život. V klubu jsme měli i lidovou léčitel-
ku. Jak se vyšívá pomocí rybích šupin, 
což je velmi těžká, ale krásná metoda 
nám ukázala paní Dominová. Ukázky 
malby na sklo a ubrouskové metody před-
vedla slečna Kindelmanová. Zajímavě 
vyprávěla paní Podlahová o své cestě 
do Jeruzaléma.
Další naší činností jsou zájezdy, které 
organizujeme ve spolupráci s Klubem 
českých turistů. Je to proto, abychom 
měli dostatek účastníků, neboť sami by-
chom autobus neobsadili. Poznali jsme 
tak celou řadu kulturních památek jak 
doma, tak v zahraničí. Několikrát jsme 
navštívili květinovou výstavu v Tulnu 
a v době adventu nás láká květinová vý-
zdoba ve Waitře.
Zpestřením činnosti jsou i výstavky ruč-
ních prací, květinových dekorací, mód-
ních doplňků apod. Bystříme si paměť 
pomocí veselých hrátek s pamětí a luští-
me křížovky. V době Vánoc ve slavnostně 
vyzdobené klubovně si zazpíváme koledy 
a ochutnáme cukroví.
Nesmím zapomenout ani na naše nejmen-
ší obveselovatele – děti z mateřské školy. 
Při příležitosti dne matek a Vánoc připra-
vují pásmo scének, recitace a tanečků. 
Radost byla i z nejmenších dětí z mateř-
ského centra Sluníčko.
I když jsem uvedla jen malou ukázku 
z činnosti našeho klubu je zřejmé, že je 
rozmanitá. Každý si zde může najít co ho 
zajímá. V naší činnosti máme jeden cíl – 
zpestřit si zbývající část života, pobavit se 

na krátký čas, zapomenout na vše co nás 
trápí, co nás bolí.  Marie Boubalová

Svíčkový ples
Město Zliv vás zve 19. února  2010 od 20 
hodin do KD Zliv na tradiční svíčkový 
ples. K tanci hraje ELIZABETH, těšit se 
můžete i na bohatou tombolu.

Poplatek
Poplatek za komunální odpad za II. po-
loletí 2009 byl splatný do 30.9.2009 a to 
buď hotově v pokladně městského úřadu 
nebo bankovním převodem. Pokud máte 
zájem poplatek uhradit převodem z účtu 
kontaktujte nejprve účtárnu městského 
úřadu – tel.: 387 001 196, kde vám budou 
sděleny údaje pro bezhotovostní platbu.

Charita Zliv
Na návrh Diecézní charity České 
Budějovice a po analýze potřebnosti 
sociálních služeb v našem městě byla 
založena Charita Zliv. 
Asi každý z nás o službách Charity slyšel, 
ale ne všichni víme, jaké služby Charita 
poskytuje a kdo by se mohl u nás ve měs-
tě a také v okolních obcích na Charitu ob-
rátit. Síť Charit existuje v mnoha zemích 
Evropy a Charita Česká republika je práv-
nickou osobou dle Kodexu kanonického 
práva (kánon 312, 313). Je součástí (útva-
rem) římskokatolické církve registrované 
v České republice podle zák. č. 3/2002 
Sb., od níž odvozuje svou právní subjek-
tivitu, a evidované podle zák. 3/2002 Sb. 
Charita Zliv působí samostatně v rámci 
Diecézní charity České Budějovice.
Co vlastně Charita ve Zlivi bude dělat 

a v čem může být její prospěšnost? Ve své 
podstatě se snaží Charita pomáhat všem 
těm, kteří se dostanou do obtížné životní 
situace jak sociálního, tak i zdravotního 
rázu a preventivně se snaží eliminovat 
negativní společenské jevy.
Charita Zliv bude působit jak ve městě 
Zliv, tak i v okolních obcích a sídlo bu-
de mít v prostorách bývalých jeslí, a to 
v proluce od obchodu Flop v Bezručově 
ulici směrem do ulice U Stadionu.
Na Charitě bude od nového roku níz-
koprahové centrum pro děti a mládež, 
které začalo částečně fungovat také již 
od října. Název centra - Dominus Tecum 
(zkratka DT což je latinsky část modlitby 
Zdrávas Maria) navrhli někteří žáci z 9. 
třídy ZŠ Zliv. Síť nízkoprahových cen-
ter pro děti a mládež provozují Charity 
po celé naší zemi a slouží pro vyplnění 
volnočasových aktivit dětí a mládeže.
Nízkoprahové centrum rozhodně nesuplu-
je školní družinu nebo zájmové kroužky 
dětí ve škole. Mládež se přichází zcela 
anonymně a může zde vyplnit svůj volný 
čas různými aktivitami pod dohledem 
specializovaných sociálních pracovníků. 
Mládež zde také může najít určité zá-
zemí včetně anonymního poradenství 
pracovníků Charity v případě, že se 
někdo dostane do problémů a obává se 
řešit situaci doma nebo ve škole. Do cen-
tra mohou docházet jak „jedničkáři“ tak 
i děti a mládež, kteří zažívají nepříznivé 
sociální situace, nebo vyznávají alterna-
tivní způsoby využívání volného času. 
Vybavení centra se bude postupně vyvíjet 
a bude také vycházet z požadavků dětí. 
Chtěli bychom zde například kulečníkový 
stůl, šipky nebo lezeckou stěnu.
Další oblastí služeb Charity Zliv bu-
de Komplexní domácí péče (KDP). Pod 

Zlivští dorostenci si odnesli pohár za 14. místo
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Od roku 1865 stávala ve Zlivi na návsi 
kaplička. Zvětšením této kaple roku 
1913 započala stavba zlivského koste-
la. O stavbu se přičinil pan Jan Kříha 
a farář ve výslužbě p. Špaček. Výkopy 
začaly 27. srpna 1913 a stavba byla do-
končena 13. listopadu téhož roku.
Kostel byl 10 m široký, 12 m dlouhý, 
v předu věž 18 m vysoká, střechy věže 
8 m ku kříži a kříž 1,5 m. Věž tedy byla 
vysoká a velká a bylo tedy zapotřebí 
zvonů.

Zvony byly zhotoveny u p. Pernera 
v Českých Budějovicích. Zvon „Jan“ byl 
největší, měřil 74  cm, vážil 240  kg, stál 
1000 korun. Zvon „Jakub“ byl prostřed-
ní, měřil 59 cm, vážil 120 kg, stál 564 ko-
run a byl darován občanem z Břehova. 
Zvon „Václav“ nejmenší ve věži měřil 
50 cm, vážil 70 kg a stál 306 korun. Jeho 
cena byla hrazena ze sbírky.
Ve věžičce „sanktusové“ zůstal starý zvo-
nek. Zvony byly vysvěceny v Českých 
Budějovicích a zasazeny do věže. Kostel 
pak vysvěcen 21. prosince 1913 – po-

slední neděli adventní.
První světové válce padly za oběť dne 
7. 10. 1916 následující zvony: zvon „Jan“, 
„Václav“ a „Sanktus“ zvonek nad kaplí 
(hmotnost asi 40 kg). Ve věži zbyl jen je-
den zvon a to „Jakub“. Za 1 kg hmotnosti 
se vyplácely 4 koruny. Zlivská obec zís-
kala 1400 korun náhrady.
Dlouho po válce byly pořízeny dva no-
vé zvony a posvěceny na svátek Cyrila 
a Metoděje dne 5. července 1925. Jeden 
byl pokřtěn jménem Jan Nepomucký 

a druhý Václav. Tyto dva zvony byly 
pořízeny za 10 000 korun. Na zvony 
vybrala „kostelní jednota“ na tuto sbírku 
přispěli i nekatolíci. 
Za druhé světové války byly opět všech-
ny zvony odvezeny z hlavní věže. Zůstal 
jen malý zvonek z roku 1865 o průměru 
25 cm a hmotnosti 13 kg a to v sanktuso-
vé věžičce nad původní kaplí. 
V roce 1971 při opravě byla zrušena tato 
věžička a z té byl přenesen zvonek „umí-
ráček“ nebo „sanktusáček“ do hlavní vě-
že. Věž byla do té doby bez zvonů. Hlas 

zvonů z věže byl nahrazen vmístěnými 
reproduktory ve věži ovládanými z roz-
hlasového centra na městském úřadu.
Po roce 1971 se v kostele“objevil“ dal-
ší zvon. Vzhledem k celkové politické 
situaci se o tomto zvonu mnoho lidí 
nedovědělo.
Zvon byl přivezen a vysvěcen samot-
ným farářem ThDr. Bohumilem Doušou, 
který ve Zlivi sloužil bohoslužby. Zvon 
měl průměr 50 cm a jeho hmotnost byla 
50 kg. Nápis: Sv. Jan Nepomucký; věrné 
osadě věrným strážcem buď. Ulil L.P. 
1969 – Schwarz.
Při nové opravě kostela r. 1994 a to 20.8. 
byly tyto zvony prohlídnuty zvonařem 
panem Rudolfem Pernerem z Pasova 
a protože nebyly shledány žádné závady 
a opět osazeny do věže.
Závěrem je třeba připomenout, že náš 
kostel nebude jistě „kostelem“, pokud 
nebude mít odpovídající zvony, varhany 
a i tu historickou zvoničku. Tolik slova 
pana Františka Šimka, který historii 
kostela zapsal.
Sepsáno na základě výpisů z kronik, ústního 
podání některých pamětníků.

Mgr. Ludmila Randáková

ní spadají následující služby: Charitní 
ošetřovatelská služba (CHOS) provádí 
odbornou zdravotní ošetřovatelskou péči 
v přirozeném domácím prostředí klien-
ta. Tuto péči poskytují zdravotní sestry 
na základě doporučení ošetřujících lékařů 
až do konce života klienta. CHOS posky-
tuje rovněž domácí hospicovou péči, a ta-
ké ošetřovatelskou péči u dětí a pacientů, 
dorozumívajících se znakovou řečí. 
Charitní pečovatelská služba (CHPS) je 
určena lidem, kteří mají sníženou schop-
nost péče o vlastní osobu a domácnost. 
Pečuje o tělesně i mentálně postižené 
a akutně i chronicky nemocné. Snaží 
se vyplnit jejich biopsychosociální (i du-
chovní) potřeby a zajistit jim tak odpoví-
dající kvalitu života v domácím prostředí 
a zachovat jejich životní styl. 
Osobní asistence (OA) je terénní služba, 
poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení 
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Službu poskytujeme v při-
rozeném sociálním prostředí osob a při 
činnostech, které osoba potřebuje. 
Sociální poradenství poskytujeme všem 
uživatelům služeb KDP. Sociální pracov-
nice KDP např. zprostředkovává doplňují-
cí či návazné sociální služby, pomáhá při 
vyřizování osobních záležitostí a v ko-
munikaci s úřady. Spolupracuje také s ro-

dinnými příslušníky a blízkými osobami 
uživatelů. 
Uživatelé služeb KDP si mohou zapůjčit 
vybrané kompenzační pomůcky. 
Součástí Charity Zliv bude i poradenství 
a přednášková činnost na různá soci-
ální a společenská témata. V poraden-
ství chceme spolupracovat s Městskou 
Charitou České Budějovice s Občanským 
sdružením Prevent, které se specializuje 
na problematiku užívání drog, která se 
týká i našeho města. Jednáme o spolu-
práci s fakultami Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích. Na kontaktním 
místě bude vznikat postupně poradenství 
a bezplatná pomoc při řešení problému 
s dluhy a exekucemi, pomoc při ztrátě 
zaměstnání, hlavně pro skupinu 50+, a to 
mimo jiné formou spolupráce se sociální 
firmou.
Další vznikající aktivity mohou být sbírky 
pro postižené, adopce na dálku, pora-
denství pro matky s dětmi, chráněné 
pracoviště, tísňová péče, krizová pomoc, 
terénní programy, poradenství pro osamě-
lé matky s dětmi, sociální rehabilitace, 
charitní šatník a podobné podle potřeby.
Charita ve Zlivi bude stejně jako Charity 
všude u nás zajišťovat a koordinovat 
pomoc při živelných pohromách, zvláště 
při záplavách, které se vyskytují v po-
sledních letech stále častěji. 
Financování Charity bude převážně z do-

tací a příspěvků různých typů, dále 
tržbami z vlastní činnosti, sponzorský-
mi dary právnických osob i jednotlivců 
a sbírkami. Předpokládáme také příspě-
vek od města Zliv a od okolních obcích 
ve kterých budeme působit. Naší hlavní 
sbírkou bude Tříkrálová sbírka na začát-
ku roku 2010, jejíž výtěžek bude použit 
na charitativní činnost v našem městě. 
Tato sbírka bude mít i další pozitivní cíle 
jako je rozvíjení solidarity, podílení se li-
dí na charitativní práci, vychovávání dětí 
k sociálnímu cítění. Sbírka má také du-
chovní rozměr. Ve staré tradici přinášení 
koledníci do domů lásku a pokoj.
Uvítáme s radostí občany, kteří by se 
chtěli zapojit jako dobrovolníci. (V prosto-
rách jeslí je spousty práce, uvítáme kaž-
dou pomocnou ruku). Do začátku bychom 
měli zájem i o případné věcné dary, a to 
především nábytek a židle, abychom co 
nejdříve vybavili naše prostory. 
Provoz Charity Zliv začal od října letoš-
ního roku a před našimi prostory bude 
instalována nástěnka, kde bude provozní 
doba Charity a kontakty na naše zaměst-
nance. Finanční příspěvky můžete zasílat 
na účet Charity Zliv, zřízený v Poštovní 
spořitelně č: 231272871/0300
Všem dárcům a přispěvovatelům předem 
děkuje tým pracovníků Charity Zliv.

Kontakt: Mgr. Kousalová, tel.: 607 166 248
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Zpravodaj města Zlivi. Vydává Městský úřad Zliv. Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv
Příspěvky do dalších čísel lze doručit nebo posílat paní D. Vackové, MÚ 1. patro. Kontakt: T: 387 001 195, E: mu.zliv.vackova@zliv.net 
Anonymy nebudou otištěny. Komerční inzerce je zpoplatněna. Další číslo zpravodaje vyjde v období června 2010.
Grafické zpracování Daniel Tupý.  Ilustrační foto Daniel Tupý a Dagmar Vacková. Vychází v nákladu 1450 ks, neprodejné.

<< svět kolem nás

JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN
VÁS ZVE DO SVÉHO
INFORMAČNÍHO CENTRA

otevřeno denně od 9 do 16 hodin
tel.: 381 102 639  fax: 381 104 900
e-mail: infocentrum.ete@cez.cz

www.cez.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

ZLIVSKÉHO ORANŽOVÉHO ROKU 2009

Sluníčko
Mateřské centrum Sluníčko již 
úspěšně pracuje téměř tři roky. 
Navštěvuje nás stále více maminek, 
babiček ale i tatínků s dětmi ve vě-
ku 0 až 15 let.
Někteří z nich se s námi podílejí 
i na přípravě různých akcí, kte-
ré pro vás připravujeme. Velké 
poděkování také patří panu ře-
diteli Mgr. Janu Režnému, paní 
Mudr. Aleně Klímové, panu sta-
rostovi Ing. Jiřímu Štabrňákovi, 
paní Dagmar Vackové, pa-
ní Mudr. Stanislavě Rozvoralové 
a dalším kamarádům a přátelům, 
kteří našemu mateřskému centru 
pomáhají a podporují nás v naší 
činnosti.
Mateřské centrum se těší na vaši 
hojnou účast a na setkání s vámi.
Pokud se nebudete chtít čekat až 
na nejbližší akci, přijďte mezi nás 
už dřív. Otevřeno máme každé 
úterý a středu od 9 do 11 hodin. 
Najdete nás v domě s pečovatel-
skou službou v 1. patře. Také plánu-
jeme otevřít hudební kroužek a vý-
tvarnou dílnu. Informace budou 
ve školce, popř. ve škole.

KOMINICTVÍ - JUNG
ČESKÉ BUDĚJOVICE

EXPRESNÍ KOMINICKÉ SLUŽBY
I DO 24 HODIN

TELEFON: 608 043 563

KOMINICTVÍ - JUNG
ČESKÉ BUDĚJOVICE

fotografi e ve velkém formátu...
foto  |  portrétní, technická a panoramatická fotografi e
tisk barevných i černobílých fotografi í  |  A1, A2, A3, A4
profesionální skenování  | negativy, dia, staré fotografi e

Daniel Tupý, Zliv  |  T: 724 011 151  |  E: dtp.fl y@email.cz

POMOC V PÉČI O VAŠE 
NEMOCNÉ

poradenství, půjčovna pomůcek
možnost hospitalizace:

- nepřetržitá lékařská péče
-  jednolůžkové pokoje s přistýlkou  
 pro blízkou osobu
-  příjemné prostředí, rodinná atmosféra
-  poctivá ošetřovatelská péče   
 pro těžce nemocné
-  neomezené návštěvy 7 dní v týdnu  
 a 24 h denně
-  fi nanční dostupnost pro všechny

Nezávazná možnost prohlídky zařízení.
 
tel.:  388 311 726
email:  info@hospicpt.cz
www.hospicpt.cz


